
 

 

 

 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

ESTADO DO MARANHÃO 

  

São Luís/MA. Disponibilização: 02/09/2021. Publicação: 03/09/2021. Edição nº 167/2021.  
 

 

  

4 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Av. Prof. Carlos Cunha n.º, 3261 Calhau. CEP: : 65076-820. Fone: (98) 3219-1600. 

Diário Eletrônico do Ministério Público do Estado do Maranhão - www.mpma.mp.br 
Coordenadoria de Documentação e Biblioteca - Fone: (98) 3219-1656 / Fax: (98) 3219-1657. E-mail: diarioeletronico@mpma.mp.br 

 
 

São Luís, 31 de agosto de 2021. 

 

EDUARDO JORGE HILUY NICOLAU 

Procurador-Geral de Justiça 

Presidente do Colégio de Procuradores de Justiça 

 

 

Comissão Permanente de Licitação 

 

EXTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 40/2021 

 

PROCESSO N° 9407/2021. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de contratação de serviços 

de manutenção preventiva e serviços de pequenas adequações prediais (serviços de adaptação de leiautes internos para garantia da 

acessibilidade, conforto e funcionalidade dos ambientes, ou seja, pequenos serviços que demandam pouca ou nenhuma complexidade 

e não necessitam de projeto específico para execução) com fornecimento de materiais e mão de obra, conforme as especificações e 

detalhamentos fixados no Termo de Referência e respectivos Anexos, no Instrumento Convocatório, na proposta vencedora e na Ata 

de Registro de Preços nº. 35/2020, oriunda do Pregão Eletrônico nº. 30/2020, que integram este Contrato independentemente de 

transcrição. VALOR GLOBAL: R$ 700.000,04 (setecentos mil reais e quatro centavos). VIGÊNCIA: 01/09/2021 a 30/03/2022. 

NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39.16 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. NOTA DE EMPENHO: 2021NE001559 – 

datada de 23/08/2021. CONTRATANTE: PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, representada pelo Procurador Geral de 

Justiça, EDUARDO JORGE HILUY NICOLAU, CONTRATADO: FÊNIX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA. BASE 

LEGAL: Leis Federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93, Decreto nº 10.024/2019, Atos Regulamentares n. 01/2020–GPGJ e n. 11/2014-

GPGJ, ambos do Ministério Público do Estado do Maranhão e vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico nº 30/2020, à Ata de Registro 

de Preços nº 35/2020 e à proposta da CONTRATADA. 

São Luís, 01 de setembro de 2021. 

 

CONCEIÇÃO DE MARIA CORREA AMORIM 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO  

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 33/2021 

 

Processo nº: 1941/2021 

Pregão nº : N. 15/2021 

Validade : 12 (doze) meses, de 01/06/2021 a 31/05/2022. 

Empresa : LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 

CNPJ: 26.950.671/0001-07 

 

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, C.N.P.J. nº 05483912/0001-85, no uso de suas 

atribuições legais, vem retificar o valor unitário do item 07, na Ata de Registro de Preços nº 33/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 

– SRP nº 15/2021, para a empresa LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA: 

Onde se lê: 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA MODELO UND QTDE 
VALOR 

UNIT(R$) 

VALOR 

TOTAL(R$) 

07 

SABONETEIRA EM 

PLÁSTICO ABS, COM 

RESERVATÓRIO, 

MÍNIMO DE 800ML, 

MATERIAL DE ALTA 

RESISTÊNCIA 

NOBRE 40301 UND 200 23,98 4.638,00 

 

Leia-se: 


